
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση ωραρίου λειτουργίας 
στο προσωπικό ορισμένων κλάδων και ειδικοτή-
των και ωραρίου λειτουργίας ορισμένων υπηρε-
σιών του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου.

2 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.Η. ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑ-
ΛΟΝΙΚΗΣ με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

3 Έγκριση της υπ’  αρ. 46/2022 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, που αφορά σε 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις γύρω από το 7ο Νηπι-
αγωγείο Ηρακλείου στην περιοχή «Πόρος», εντός 
σχεδίου πόλεως Ηρακλείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 19304 (1)

Καθιέρωση κατ’ εξαίρεση ωραρίου λειτουργίας 
στο προσωπικό ορισμένων κλάδων και ειδικοτή-
των και ωραρίου λειτουργίας ορισμένων υπηρε-
σιών του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87) , σε συνδυασμό με τον ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183/2021) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού 
του Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής.

4. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-

ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης» 
(Α’ 87).

6. Τα άρθρα 36, 48 και 171 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

7. Την υπ’  αρ. 22248/19.10.2022 βεβαίωση της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του δήμου Ραφή-
νας - Πικερμίου.

8. Την υπ’ αρ. 153/11.10.2022 απόφαση Δ.Σ. του δή-
μου Ραφήνας - Πικερμίου που αφορά καθιέρωση κατ’ 
εξαίρεση ωραρίου λειτουργίας στο προσωπικό ορισμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων και ωραρίου λειτουργίας 
ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου.

9. Την υπ’ αρ. 170/08.11.2022 απόφαση Δ.Σ. του Δήμου 
Ραφήνας - Πικερμίου που αφορά τη τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 153/2022 απόφασης Δ.Σ. για την καθιέρωση κατ’ 
εξαίρεση ωραρίου λειτουργίας στο προσωπικό ορισμέ-
νων κλάδων και ειδικοτήτων και ωραρίου λειτουργίας 
ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Ραφήνας - Πικερμίου.

10. Την υπ’ αρ. 38/2023 απόφαση Δ.Σ. περί τροπο-
ποίησης της υπ’ αρ. 170/2022 απόφασης Δ.Σ. για την 
καθιέρωση κατ’ εξαίρεση ωραρίου λειτουργίας στο προ-
σωπικό ορισμένων κλάδων και ειδικοτήτων και ωραρίου 
λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου Ραφή-
νας - Πικερμίου, αποφασίζουμε:

Την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση ωραρίου λειτουργίας 
στο προσωπικό ορισμένων κλάδων και ειδικοτήτων και 
ωραρίου λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου 
Ραφήνας - Πικερμίου ως εξής:

1. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ, 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

Καθιερώνεται ωράριο εργασίας από τις 06:00 έως τις 
22:00 κατά τις ημέρες Δευτέρα έως Παρασκευή για κα-
θαρισμό σχολικών κτιρίων μετά το πέρας των απογευ-
ματινών δραστηριοτήτων των κάτωθι:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1600

14529

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.15 19:07:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14530 Τεύχος B’ 1600/15.03.2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

 ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 
ΣΧ. ΜΟΝΑΔΩΝ

2 ΙΔΑΧ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ
ΣΧ. ΜΟΝΑΔΩΝ

31 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΣΤΗΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 
ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

33

2. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
Καθιερώνεται λειτουργία σε 24ωρη βάση καθώς και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προκειμένου 
να διασφαλιστεί η αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών 
στους κάτωθι:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

1 ΙΔΑΧ

ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 2 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 3 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ 
ΟΧΗΜΑΤΩΝ

6 ΙΔΟΧ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΕΡΓΩΝ

1 ΙΔΟΧ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

6 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΑΥΤΟΤΕΛΟΥΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

21

3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ
Καθιερώνεται λειτουργία σε 24ωρη βάση καθώς και 

κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το Τμήμα 
Δικτύων Κοινής Ωφέλειας και Οδοποιίας της ανωτέρω 
Διεύθυνσης για την εκτέλεση έργων επισκευής βλαβών, 
τη συντήρηση και την καλή λειτουργία των υδραυλικών 
έργων ύδρευσης κ.τ.λ. στους κάτωθι:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
(ΠΡΟΪΣΤ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΚΑΙ ΕΡΓΩΝ)

1 ΙΔΑΧ

ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

1 ΙΔΑΧ

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΙΔΑΧ

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ

1 ΙΔΑΧ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ Η/Υ 1 ΙΔΑΧ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 2 ΙΔΑΧ

ΔΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ28 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧ. ΕΡΓΟΥ

3 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ30 ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 11 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 6 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 ΙΔΟΧ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 1 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΚΟΙΝΗΣ ΩΦΕΛΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ

31

4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΥΚΛΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩ-
ΣΗΣ, ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Καθιερώνεται λειτουργία σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του: 

Α) Τμήματος Αποκομιδής και Καθαρισμού Κοινοχρή-
στων Χώρων και του 

Β) Τμήματος Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων 
της ανωτέρω Διεύθυνσης, για τη διασφάλιση της δημό-
σιας υγείας και την εν γένει βελτίωση της λειτουργικό-
τητας της πόλης και της ποιότητας ζωής των κατοίκων 
του Δήμου, συντήρηση και επισκευή του συνόλου των 
οχημάτων του Δήμου κ.τ.λ., για τους κάτωθι:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3 ΙΔΑΧ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2 ΙΔΑΧ

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ

1 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 21 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ

2 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 2 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 12 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 ΙΔΟΧ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 17 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

86

Γ) Καθιερώνεται λειτουργία σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες του Τμήματος 
Περιβάλλοντος της Διεύθυνσης Κυκλικής Οικονομίας, 
Ανακύκλωσης, Καθαριότητας και Περιβάλλοντος του 
Δήμου Ραφήνας- Πικερμίου, για τη συντήρηση του πρα-
σίνου, για απολυμάνσεις δημοτικών κτιρίων κ.τ.λ. για τις 
κάτωθι ειδικότητες:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14531Τεύχος B’ 1600/15.03.2023

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΠΕ - ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ -
ΓΕΩΠΟΝΩΝ

1 ΙΔΑΧ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 1 ΙΔΑΧ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΤΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΔΕ35 ΔΕΝΡΟΚΗΠΟΥΡΩΝ 7 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 5 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 ΙΔΟΧ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΗΠΩΝ 14 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

31

Δ) Καθιερώνεται λειτουργία από την ανατολή μέχρι τη 
δύση του ήλιου και έως 14 ώρες, καθώς και κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Κοιμητηρί-
ου της Διεύθυνσης Κυκλικής Οικονομίας, Ανακύκλωσης, 
Καθαριότητας και Περιβάλλοντος του Δήμου Ραφήνας- 
Πικερμίου προκειμένου να διενεργούνται πάσης φύσεως 
τελετές, και να διατηρείται η καθαριότητα των χώρων 
των κοιμητηρίων κ.τ.λ. για τους κάτωθι:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

2 ΙΔΑΧ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΩΝ - 
ΕΚΤΑΦΩΝ

2 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΤΑΦΩΝ - 
ΕΚΤΑΦΩΝ

3 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ

7

5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΣΤΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΑΣΤΙΚΟΥ ΧΩΡΟΥ

Καθιερώνεται λειτουργία σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

A. Στο Τμήμα Αγροτικής Ανάπτυξης για τη μελέτη και 
εκτέλεση έργων τεχνικής υποδομής καθώς και για την 
περισυλλογή, στείρωση και περίθαλψη αδέσποτων ζώων 
κ.τ.λ. για τους κάτωθι:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΥΝΟΚΟΜΕΙΟΥ 1 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 ΙΔΑΧ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

 3

B. Στο Τμήμα Αξιοποίησης Παράκτιου Μετώπου κα-
θιερώνεται ωράριο εργασίας από τις 6:00 έως τις 22:00 
καθημερινά και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
για την προστασία και εξυγίανση παράκτιων χερσαίων 
και θαλάσσιων οικοσυστημάτων για τους κάτωθι:

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2 ΜΟΝΙΜΟΙ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ 2 ΙΔΟΧ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΠΑΡΑΚΤΙΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ

4

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 316.000,00 € περίπου, για το τακτικό και 
έκτακτο προσωπικό, η οποία θα εγγραφεί στον προϋπο-
λογισμό οικονομικού έτους 2023 του Δήμου Ραφήνας- 
Πικερμίου, και θα βαρύνει τους ακόλουθους Κ.Α.:

Κ.Α.
ΣΥΝΟΛΟ
ΣΕ ΕΥΡΩ

ΤΙΤΛΟΣ Κ.Α.

15.6022.01 3.500,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΜΟΝΙΜΩΝ- ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

15.6042.03 7.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΟΧ- ΚΑΘΑΡΙΣΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ 

ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ

20.6012.01 87.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΜΟΝΙΜΩΝ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

20.6022.01 17.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΑΧ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

20.6042.01 29.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΟΧ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΦΩΤΙΣΜΟΥ

25.6012.01 47.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΜΟΝΙΜΩΝ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΥΔΡΕΥΣΗΣ- ΑΡΔΕΥΣΗΣ- 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

25.6022.01 17.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΑΧ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ- ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

25.6042.01 6.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΟΧ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΔΡΕΥΣΗΣ- 
ΑΡΔΕΥΣΗΣ- ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ

30.6012.01 8.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΜΟΝΙΜΩΝ- ΤΕΧΝΙΚΕΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

30.6022.01 8.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΑΧ- ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

30.6042.01 4.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΟΧ- ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

35.6012.01 27.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΜΟΝΙΜΩΝ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΠΡΑΣΙΝΟΥ

35.6022.01 17.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΑΧ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14532 Τεύχος B’ 1600/15.03.2023

35.6042.01 13.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΟΧ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

45.6012.01 3.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΜΟΝΙΜΩΝ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ

45.6022.01 5.500,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΑΧ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ

45.6042.01 5.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΟΧ- ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΟΥ

50.6012.01 6.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΜΟΝΙΜΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ- 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ

70.6042.01 6.000,00 ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ 
ΙΔΟΧ- ΛΟΙΠΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

ΣΥΝΟΛΟ 316,000,00

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Μαρτίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. 526 (2) 

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ν.Π.Δ.Δ. Κ.Α.Π.Η. ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ
ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
α) Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρόγραμμα 

“AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών (Β’ 1045/2015) με τις δύο (2) τροποποιήσεις του (Β’ 2900/2018) 

και (Β’ 3193/2020) και τη διόρθωση σφάλματος με το (Β’ 1785/2016),
δ) την υπ΄αρ. 510/2023 εισήγηση του Π.Ο.Υ. για πρόκληση ή μη δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143), αποφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προ-

σωπικού, όπως περιλαμβάνονται στον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών (Β’ 1045/2015) του Ν.Π.Δ.Δ. 
Κ.Α.Π.Η. Δήμου Θεσσαλονίκης με τις δύο (2) τροποποιήσεις του (Β’ 2900/2018 και Β’ 3193/2020), με τους οριζόμενους 
στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 7
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

7

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 5 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 5

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 4 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 4

ΤΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 1 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ ΑΔΕΛΦΩΝ 3 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14533Τεύχος B’ 1600/15.03.2023

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 4
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

4

ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

Β. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
1. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ  ΒΑΘΜΙΔΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

2

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 3 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

3

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 2
ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

ΠΕ ΦΥΣΙΚΗΣ
ΑΓΩΓΗΣ

2

2. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ  ΒΑΘΜΙΔΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

3

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 3 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 3

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ 6 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 6

ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 3 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14534 Τεύχος B’ 1600/15.03.2023

3. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 7
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

7

ΔΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΧΕΙΡΟΥΡΓΕΙΟΥ

1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ
ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ

1

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 3

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ

1

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

4. ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός
θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 6
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 
ΒΟΗΘΩΝ

6

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
 ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

1

ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΩΥΣΙΔΗΣ

Ι   

 Αριθμ. 1413ΠΕ (3)

Έγκριση της υπ’ αρ. 46/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ηρακλείου, που αφορά σε κυκλοφο-

ριακές ρυθμίσεις γύρω από το 7ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου στην περιοχή «Πόρος», εντός σχεδίου πόλε-

ως Ηρακλείου.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας» (Α’ 57), και ιδιαίτερα τα άρθρα 52 και 52Α αυτού, 

καθώς και τις ισχύουσες σήμερα Πρότυπες Τεχνικές Προδιαγραφές, Τεχνικές Οδηγίες και πρότυπα ΕΛΟΤ σχετικά 
με τον τρόπο κατασκευής των μέσων σήμανσης (πινακίδες-διαγραμμίσεις κ.τ.λ.).

2. Τον ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114).
3. Τον ν. 4313/2014 «Ρυθμίσεις θεμάτων μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 261) και ειδικότερα το άρθρο 48 αυτού.
4. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
5. Τον ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).
6. Τον ν. 4954/2022 (Α’ 136) «Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρω-

παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14535Τεύχος B’ 1600/15.03.2023

Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπι-
ση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμι-
κά συστήματα συγκέντρωσης - Διατάξεις σχετικές με την 
εκλογική διαδικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών 
κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και 
αιρετών - Λοιπές επείγουσες διατάξεις», και ιδιαίτερα: 

Α) τα άρθρα 63 και 64 αυτού που τροποποιούν το 
άρθρο 6 του ν. 3852/2010, προσθέτοντας νέα άρθρα 
6Α και 6Β με τα οποία εισάγεται ο θεσμός του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης ως Προϊστάμενος της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης και τα άρθρα 65 και 66 
αυτού που αντικαθιστούν τα άρθρα 28 και 28Α του
ν. 4325/2015 σχετικά με την θέση και τις νέες αρμοδιό-
τητες του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης. Σύμ-
φωνα με την παρ. 4 του άρθρου 64 του ν. 4954/2022: 
«Όπου στη νομοθεσία αναφέρεται ο Συντονιστής Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015, νοείται εφεξής ο Γραμματέας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης, εκτός από τις περιπτώσεις που ο 
Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης αναφέρεται ως 
προϊστάμενος των οριζόντιων υποστηρικτικών υπηρε-
σιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, όπως ορίζονται 
στην περ. β’ της παρ. 2 του άρθρου 35 του ν. 4622/2019».

7. Το π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

8. Την υπ’ αρ. 86774/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) υπουργι-
κή απόφαση για τον διορισμό της Μαρίας Κοζυράκη 
στη θέση της Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης.

9. Την υπ’ αρ. 427/15-01-2021 απόφαση του Συντονί-
στριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: ΨΘΟ-
8ΟΡ1Θ-ΔΩΒ), με την οποία ορίζεται η Καργιολάκη Χαρί-
κλεια του Μιχαήλ Προϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ. 
και Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γεν. Διεύθυνσης 
Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Κ.

10. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050/2013 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών 
παρεμβάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή 
τους σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές 
με αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β’ 2302).

11. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

12. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύ-
κλιο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

13. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών 
του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και 

Τουρισμού «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 52 
του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

14. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/1351/Φ.252/22-05-2015 έγ-
γραφο του Τμήματος ΣΤ’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου 
Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διευ-
κρινίσεις και κατευθύνσεις για τον έλεγχο νομιμότητας 
Κανονιστικών Αποφάσεων Δημοτικών Συμβουλίων που 
αφορούν σε κυκλοφοριακές ρυθμίσεις».

15. Το υπ’ αρ. οικ.2095/08-10-2015 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Κρήτης προς τους Δήμους της Περιφέρειας Κρήτης 
«Συμπληρωματικές οδηγίες-διευκρινίσεις σχετικά με την 
έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στο οδικό δίκτυο 
ΟΤΑ της Περιφέρειας Κρήτης».

16. Το υπό στοιχεία ΔΟΥ/277/Φ.252/26-03-2018 έγ-
γραφο του Τμήματος Ε’ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδο-
μών της Γενικής Δ/νσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών «Μέτρα ρύθμι-
σης της κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας - ν. 
2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει)».

17. Το υπ’ αρ. 2719/13-04-2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(υπό στοιχεία ΠΕΧΩΣ: 1413/14-04-2022), με το οποίο 
διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 46/2022 νομότυπα ληφθείσα από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου.

18. Την υπ’ αρ. 46/2022 (ΑΔΑ:Ω2Β2Ω0Ο-Φ55) απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου Ηρακλείου, με 
την οποία αποφασίζεται ομόφωνα η έγκριση μέτρων 
ρύθμισης της κυκλοφορίας γύρω από το 7ο Νηπιαγω-
γείο Ηρακλείου, στην περιοχή «Πόρος», εντός σχεδίου 
πόλεως Ηρακλείου.

19. Την υπ’ αρ. 24/2022 (ΑΔΑ:ΨΦ9ΦΩ0Ο-Τ7Υ) από-
φαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ηρα-
κλείου.

20. Την υπ’ αρ. 13242/16-01-2022 εισήγηση του Τμήμα-
τος Κυκλοφορίας και Συγκοινωνιών της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου για έγκριση 
των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

21. Το υπ’ αρ. 01/2022 (α.π. 17981/31-01-2022) πρακτι-
κό της Επιτροπής Κυκλοφορίας του Δήμου Ηρακλείου.

22. Την Τεχνική Έκθεση και το σχέδιο που αφορούν 
στις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις γύρω από το 7ο Νηπια-
γωγείο Ηρακλείου στην περιοχή «Πόρος», εντός σχεδίου 
πόλεως Ηρακλείου, όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δή-
μου Ηρακλείου.

23. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

24. Το γεγονός ότι οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς και έχουν στόχο την 
ενίσχυση της οδικής ασφάλειας και τη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών στην περιοχή.

25. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού και πρόσθετη δαπάνη στον προϋ-
πολογισμό του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14536 Τεύχος B’ 1600/15.03.2023

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που κα-
θορίστηκαν με την υπ’ αρ. 46/2022 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ηρακλείου, στην περιοχή γύρω από 
το 7ο Νηπιαγωγείο Ηρακλείου, στην περιοχή «Πόρος», 
εντός σχεδίου πόλεως Ηρακλείου, ως εξής:

1. Καθορισμός του μέγιστου ορίου ταχύτητας σε 
30χλμ/ώρα σε όλες τις οδούς της περιοχής που περι-
κλείεται από τις οδούς Μετεώρων, Αγ. Δημητρίου, Βέ-
ντρις, Οδυσσέως και Αγίας Λαύρας. Για το σκοπό αυτό να 
γίνει κατάλληλη διαγράμμιση του οδοστρώματος και να 
τοποθετηθεί κατακόρυφη σήμανση στις ενδεδειγμένες 
θέσεις.

2. Δημιουργία νέων διαβάσεων πεζών στην περιοχή 
γύρω από το 7ο Νηπιαγωγείο, όπως αποτυπώνονται 
στη σχετική μελέτη. Για το σκοπό αυτό να τοποθετηθεί 
η κατάλληλη κατακόρυφη σήμανση και να γίνει η προ-
βλεπόμενη διαγράμμιση του οδοστρώματος.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις περιγράφο-
νται στην Τεχνική Έκθεση και απεικονίζονται στο σχε-
τικό σχεδιάγραμμα σήμανσης ρύθμισης κυκλοφορίας, 
όπως συντάχθηκαν και θεωρήθηκαν από τη Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου Ηρακλείου, 
πρωτότυπα των οποίων διατηρούνται στα αρχεία της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΔΙΠΕΧΩΣ) και στη 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων και Μελετών του Δήμου 
Ηρακλείου, εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους και τις 
προϋποθέσεις της παρούσας απόφασης.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις εγκρίνονται με 
τις παρακάτω προϋποθέσεις:

1. Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των 
εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ. τοποθέτηση 
κατάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, 
χρήση κατάλληλων υλικών, κ.τ.λ.) θα είναι σύμφωνες με 
τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και τις ισχύ-
ουσες ευρωπαϊκές προδιαγραφές.

2. Η υλοποίηση των ρυθμίσεων θα γίνει με ευθύνη του 
Δήμου Ηρακλείου, ο οποίος υποχρεούται καθ’ όλη την 

χρονική διάρκεια εφαρμογής των εν λόγω κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων να αξιολογεί την αποτελεσματικότητα 
των μέτρων σε σχέση με το ευρύτερο δίκτυο κυκλοφο-
ρίας της περιοχής, παρακολουθώντας και συντηρώντας 
τα σχετικά έργα (π.χ. σήμανση).

3. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

4. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων.

5. Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση σε άμεση γειτνίαση 
και εντός της υπόψη περιοχής η οποία έρχεται σε σύ-
γκρουση με αυτήν της παρούσας, θα πρέπει να απομα-
κρυνθεί ή να τροποποιηθεί κατάλληλα, ώστε να απο-
φεύγεται η σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και εφαρμόζεται με-
τέπειτα με την τοποθέτηση των οικείων πινακίδων σή-
μανσης και των διαγραμμίσεων.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά σε θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Υποδομών και 
Μεταφορών μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ηράκλειο, 2 Φεβρουαρίου 2023

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02016001503230008*


